
 

  

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ. ΑΛΙΕΙΑΣ & ΘΑΛΑΣΣΑΣ 

MANAGING AUTHORITY OF THE FISHERIES & MARITIME OPERATIONAL PROGRAMME  

                                            Μιχαλακοπούλου 103,  115 27 – Αθήνα, τηλ.: 2131501151 – fax: 2107774080,                   

email:infoalieia@mou.gr 

                                                          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                 Αθήνα    07-05-2018 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                            

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                                                               

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                                                              Αρ. Πρωτ.: 1486 

& ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ                                                                              

                                                                                                                                                  

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

Ε.Π ΑΛΙΕΙΑΣ & ΘΑΛΑΣΣΑΣ  

ΜΟΝΑΔΑ Γ2΄ 

 

ΘΕΜΑ: «3η Απόφαση Στελέχωσης του Μητρώου Επαληθευτών/Πιστοποιητών Πράξεων ΕΠΑλΘ 

(ΜΕΠΠ ΕΠΑλθ)» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις :  

α) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22.04.2005).  

 

β) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

 

γ) Του Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α΄/23.12.2014), «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 ( ΕΕ L 

156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν.3419/2005 και άλλες διατάξεις» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα τα άρθρα 67 και 69 αυτού. 

 

δ) Του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-09-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 

Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Ανασύσταση 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής, Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 

Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής 

Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» 

και ειδικότερα το άρθρο 4.  

 

ε) Του Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α'/2015), «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

 

στ) Του Π.Δ. 97/08.09.2017 (ΦΕΚ 138/Α΄/15.09.2017) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων. 

ΑΔΑ: 7Υ614653ΠΓ-ΔΗΕ



 

  

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ. ΑΛΙΕΙΑΣ & ΘΑΛΑΣΣΑΣ 

MANAGING AUTHORITY OF THE FISHERIES & MARITIME OPERATIONAL PROGRAMME  

                                            Μιχαλακοπούλου 103,  115 27 – Αθήνα, τηλ.: 2131501151 – fax: 2107774080,                   

email:infoalieia@mou.gr 

 

ζ) Της υπ' αριθμ. 1393/25.10.2016 (ΦΕΚ 3501/Β΄/31.10.2016) Κοινής Υπουργικής Απόφασης, 

«Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας και  

Θάλασσας του άρθρου 62 του Ν. 4314/2014 και κατάργηση της αριθμ. 341509/26.11.2008 (ΦΕΚ 

2437/Β/2008) ΚΥΑ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

η) Της υπ’ αριθ. 1177/01.08.2017 (ΦΕΚ 3163/Β΄/21.09.2017) ΥΑ «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου 

του ΕΠΑλΘ 2014-2020» όπως τροποποιείται και ισχύει, ειδικότερα τη διαδικασία ΔII_7_KE 

«Διοικητική και επιτόπια επαλήθευση/πιστοποίηση-καταβολή ενίσχυσης (Πράξεις ΚΕ)», παρ. 4.3.1, 

του Εγχειριδίου του Σ.Δ.Ε. (Παράρτημα 7), όπου προβλέπεται η συμμετοχή στα Ο.Ε.Ε. στελεχών της 

Διαχειριστικής Αρχής καθώς και υπαλλήλων της Κεντρικής Διοίκησης και Τοπικής Αυτοδιοίκησης,  

 

θ) Τις Αποφάσεις του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με τις οποίες εξειδικεύονται οι 

όροι και οι ρυθμίσεις για την εφαρμογή και την υλοποίηση των Μέτρων του ΕΠΑλΘ 2014-2020 και 

ειδικότερα τις διαδικασίες που αφορούν στην παρακολούθηση και στην επαλήθευση-πιστοποίηση 

του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου των Πράξεων. 

 

ι) Των άρθρων 21 & 28 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α΄ 176/16.12.2015) «Διαχείριση των μη-

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

Συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.  

 

κ) Της υπ΄αριθ. 203/31.01.2018( ΦΕΚ Β΄308/02.02.2018) ΥΑ «Σύσταση-Λειτουργία Μητρώου 

Επαληθευτών/Πιστοποιητών Πράξεων με σκοπό τη συγκρότηση των Οργάνων Επιτόπιας 

Επαλήθευσης (Ο.Ε.Ε) Πράξεων του ΕΠΑλΘ 2014-2020, Σύσταση Επιτροπής Αξιολόγησης αιτημάτων 

για την εγγραφή στο Μητρώο Επαληθευτών/ Πιστοποιητών Πράξεων ΕΠΑλθ και Ανοικτή Πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την κατάρτιση του Μητρώου Επαληθευτών/Πιστοποιητών του ΕΠΑλΘ 

2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

2. Τις απαιτήσεις της ΕΥΔ ΕΠΑλΘ για τη συγκρότηση των Οργάνων Επιτόπιας Επαλήθευσης (Ο.Ε.Ε), 

μέσω Μητρώου Επαληθευτών/Πιστοποιητών, για την διενέργεια των επαληθεύσεων /πιστοποιήσεων 

του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου των εγκεκριμένων Πράξεων, που υλοποιούνται στην 

Ελληνική Επικράτεια, στο πλαίσιο των Μέτρων του ΕΠΑλΘ 2014-2020. 

 

3. Το από 07.05.2018 πρακτικό της 3ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Αξιολόγησης αιτημάτων για την 

εγγραφή στο Μητρώο Επαληθευτών/Πιστοποιητών Πράξεων. 

 

4. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας Απόφασης, δεν προκαλείται 

δημόσια δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Άρθρο 1 

 

Εγγραφή στο Μητρώο Επαληθευτών/Πιστοποιητών (ΜΕΠΠ ΕΠΑλΘ) 

 

1. Εγγράφονται στο Μητρώο Επαληθευτών/Πιστοποιητών Πράξεων (ΜΕΠΠ ΕΠΑλΘ), οι 

αναφερόμενοι στον επισυναπτόμενο πίνακα, αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, με σκοπό τον 

ορισμό τους από την ΕΥΔ ΕΠΑλΘ ως μέλη των Οργάνων Επιτόπιας Επαλήθευσης (Ο.Ε.Ε.), για τη 

διενέργεια των επαληθεύσεων/πιστοποιήσεων του φυσικού ή/και οικονομικού αντικειμένου των 

ΑΔΑ: 7Υ614653ΠΓ-ΔΗΕ



 

  

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ. ΑΛΙΕΙΑΣ & ΘΑΛΑΣΣΑΣ 

MANAGING AUTHORITY OF THE FISHERIES & MARITIME OPERATIONAL PROGRAMME  

                                            Μιχαλακοπούλου 103,  115 27 – Αθήνα, τηλ.: 2131501151 – fax: 2107774080,                   

email:infoalieia@mou.gr 

ενταγμένων για χρηματοδότηση Πράξεων, στο πλαίσιο των αντίστοιχων Μέτρων του ΕΠΑλΘ 2014-

2020. 

 

2. Στο ΜΕΠΠ ΕΠΑλΘ εγγράφονται με την παρούσα, δέκα έξι (16) νέα μέλη, τα οποία σύμφωνα με το 

από 07-05-2018 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Αιτήσεων, του κεφαλαίου Β της υπ΄αριθμ. 

203/31.01.2018 (ΦΕΚ Β΄308/02.02.2018) ΥΑ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, υπέβαλαν αίτηση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος έως 04-05-2018 και πληρούσαν τις προϋποθέσεις της Ανοικτής 

Πρόσκλησης του κεφαλαίου Γ΄ της αναφερόμενης ΥΑ. 

 

3. Με μεταγενέστερες Αποφάσεις, το ΜΕΠΠ ΕΠΑλΘ δύναται να αναθεωρείται και επικαιροποιείται, 

με την εγγραφή νέων μελών ή της διαγραφής μελών του, καθώς και λόγω προσθήκης νέων 

ειδικοτήτων μετά από τροποποίηση της σχετικής Πρόσκλησης. 

 

4. Η εγγραφή στο ΜΕΠΠ ΕΠΑλΘ δε συνεπάγεται κατ' ανάγκη και την υποχρεωτική ανάθεση έργου 

επαλήθευσης/πιστοποίησης. 

 

5. Η ισχύς του ΜΕΠΠ ΕΠΑλΘ εκτείνεται σε όλο το χρονικό διάστημα διενέργειας των επαληθεύσεων/ 

πιστοποιήσεων για τις ενταγμένες προς χρηματοδότηση Πράξεις, των Μέτρων του ΕΠΑλΘ 2014-2020. 

 

Άρθρο 2 

Υποχρεώσεις των Μελών του Μητρώου 

Τα μέλη του ΜΕΠΠ ΕΠΑλΘ, οφείλουν να τηρούν τις υποχρεώσεις της υπ΄αριθμ. 203/31.01.2018 (ΦΕΚ 

Β΄308/02.02.2018) ΥΑ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ειδικότερα του άρθρου 2 αυτής σχετικά με το 

έργο που καλούνται να επιτελέσουν, καθώς και του οικείου θεσμικού πλαισίου των Μέτρων του 

ΕΠΑλΘ και να διενεργούν το έργο τους, σύμφωνα με τα εγκεκριμένα προγραμματικά έγγραφα, τους 

κανόνες και τα εγχειρίδια επιλεξιμότητας δαπανών, το Ενωσιακό και Εθνικό θεσμικό πλαίσιο, το 

εγκεκριμένο Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) του ΕΠΑλΘ 2014-2020, λαμβάνοντας υπόψη και 

κάθε σχετική οδηγία ή εγκύκλιο που τους παρέχεται. 

 

Ακολουθεί πίνακας, αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.     

Η ισχύς της παρούσας Απόφασης αρχίζει από την ημερομηνία ανάρτησής της στην Διαύγεια  

 

 

                                                                                           Ο Υπουργός Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

 

                                                                                                                        Αποστόλου Ευάγγελος 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7Υ614653ΠΓ-ΔΗΕ



 

  

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ. ΑΛΙΕΙΑΣ & ΘΑΛΑΣΣΑΣ 

MANAGING AUTHORITY OF THE FISHERIES & MARITIME OPERATIONAL PROGRAMME  

                                            Μιχαλακοπούλου 103,  115 27 – Αθήνα, τηλ.: 2131501151 – fax: 2107774080,                   

email:infoalieia@mou.gr 

ΠΙΝΑΚΑΣ  

ΕΓΓΕΓΡΑΜΕΝΩΝ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ  

ΕΠΑΛΗΘΕΥΤΩΝ/ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ ΕΠΑλΘ 

Α/Α ΟΝΕΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΕ/ΤΕ 

1 

ΝΑΣΤΟΥΛΗΣ ΙΩΣΗΦ του 

Χρήστου 
ΜΗΧΑΝΟΔΗΓΟΣ ΠΛΣ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ   

2 

ΔΑΦΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ του 

Ιωάννου 
ΙΧΘΥΟΛΟΓΟΣ ΤΕ 

3 
ΠΑΛΛΑ ΜΑΡΙΑ  του Ιωάννη ΣΗΜΑΙΟΦΟΡΟΣ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ   

4 

ΚΟΤΣΙΜΠΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ του 

Παναγιώτη 
ΠΛΩΤΑΡΧΗΣ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ   

5 

ΚΑΣΔΑΝΑΣΤΑΣΗΣ 

ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ του Ηρακλή 

ΑΡΧΙΚΕΛΕΥΣΤΗΣ 

ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 
  

6 

ΧΡΗΣΤΟΥ ΠΑΝΤΕΛΗΣ του 

Πέτρου 

ΑΝΘΥΠΑΣΠΙΣΤΗΣ 

ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 
  

7 

ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΚΗ 

του Παναγιώτη 

ΑΡΧΙΚΕΛΕΥΣΤΗΣ 

ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 
  

8 
ΚΟΛΟΚΟΤΑΣ ΠΕΤΡΟΣ του Σίμου ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΟΣ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ   

9 

ΑΓΓΕΛΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του 

Λάμπρου 

ΑΡΧΙΚΕΛΕΥΣΤΗΣ 

ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 
  

10 

ΣΤΑΘΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΝΝΗΣ του 

Ευσταθίου 
ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΠΕ 

11 
ΤΣΙΩΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του Ιωάννη ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΠΕ 

12 

ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του 

Ιωάννη 
ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΠΕ 

13 

ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

του Βασιλείου 
ΙΧΘΥΟΛΟΓΟΣ ΤΕ 

14 

ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του Θωμά 
ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΠΕ 

15 

ΣΑΜΑΡΤΖΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ του 

Αναστασίου 
ΣΗΜΑΙΟΦΟΡΟΣ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ   

16 

ΚΑΛΑΤΖΗ ΦΙΛΗΣΙΑ του 

Γεωργίου  
ΙΧΘΥΟΛΟΓΟΣ ΠΕ 

 

ΑΔΑ: 7Υ614653ΠΓ-ΔΗΕ


		2018-05-09T15:10:50+0300
	Athens




